НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.09.2022                            76-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2020 № 220-па
«Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2020 № 220-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Постановление), изложив приложение
к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2022 № 26-па «О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2020 № 220-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Исполняющий обязанности главы администрации
заместитель главы администрации                                                     М.М. Антонов

Д.К.Стручков
8(81361)56-832

Приложение
к постановлению администрации
Никольского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 19.09.2022 №  76-па

[bookmark: _Toc283218736][bookmark: _Toc284838301][bookmark: _Toc284838579][bookmark: _Toc286650224][bookmark: _Toc290045181][bookmark: _Toc290544404]ПАСПОРТ
муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
«Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуре

	Соисполнители муниципальной программы
	отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуре

	Участники муниципальной программы
	 Администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение социально-экономических интересов муниципального образования, создание условий для устойчивого развития муниципального образования и улучшение условий жизни населения.

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Приведение улично-дорожной сети, включая проезды к дворовым территориям и дворовые территории многоквартирных домов в соответствие с требованиями норм и технических регламентов

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Оценка эффективности Муниципальной программы определяется на основе социально-экономического, экологического и транспортного эффекта от реализации Муниципальной программы.
Транспортный эффект заключается в экономии затрат на эксплуатацию транспортных средств, уменьшении рисков дорожно-транспортных происшествий, ускорении доставки грузов, повышении комфортности движения.
Реализация Муниципальной программы будет способствовать улучшению технико-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети Никольского городского поселения, возможному росту экономической активности, улучшению условий жизни населения на территории Никольского городского поселения и позволит сократить протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортным показателям на 9 процентов, площадь проездов к дворовым территориям и дворовые территории многоквартирных домов не соответствующих нормативным требованиям к транспортным показателям на 15 процентов.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Проекты, мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в  том числе по годам
	Объем финансирования  в 2021-2025 годы, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет НГП
	Прочие источники

	2021
	28 642,195
	0,00
	14 001,882
	14 640,313
	0,00

	2022
	6 391,594
	0,00
	0,00
	6 391,594
	0,00

	2023
	5785,4012
	0,00
	3748,31013
	2037,09089
	0,00

	2024
	1 819,893
	0,00
	0,00
	1 819,893
	0,00

	2025
	1 819,893
	0,00
	0,00
	1 819,893
	0,00

	Итого
	44 458,9762
	0,00
	17 750,19231
	26 708,7839
	0,00

	Перечень процессных мероприятий
	Мероприятие ««Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Первый год реализации 2021 год
	Второй год реализации 2022 год
	Третий год реализации 2023 год
	Четвертый год реализации 2024 год
	 Последний год реализации 2025 год

	Средства бюджета поселения
	26 708,7839
	14 640,313
	6 391,594
	2037,09089
	1 819,893
	1 819,893

	Средства областного бюджета
	17 750,19231
	14 001,882
	0,00
	0,00
	3 748,31031
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 1 к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
 «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Всего

	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
»

	отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуре администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2021 год
	28 642,195
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
»

	отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуре администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2021 год
	28 642,195

	2022 год
	6 391,594
	0,00
	0,00
	2022 год
	6 391,594

	2023 год
	5785,4012
	0,00
	0,00
	2023 год
	5785,4012

	2024 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2024 год
	1 819,893

	2025 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2025 год
	1 819,893

	Итого

	     44458,97621

	Итого
	0,00

	     44458,97621

	Проектная часть

	Федеральный (региональный)
проект 1«Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	0,00
	Федеральный (региональный)
проект 1«Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	0,00

	             2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	             2022 год
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	2023 год
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	2024 год
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	2025 год
	0,00

	Итого

	0,00
	Итого

	0,00

	Мероприятие «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	28 642,195
	Мероприятие «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	28 642,195

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	2022 год
	0,00

	2023 год
	5785,4012
	0,00
	0,00
	2023 год
	5785,4012

	2024 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2024 год
	1 819,893

	2025 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2025 год
	1 819,893

	Итого

	44458,9762
	Итого
	0,00

	44458,9762

	Процессная часть

	Мероприятие «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	14 640,313
	Мероприятие «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	2021 год
	14 640,313

	2022 год
	6 391,594
	0,00
	0,00
	2022 год
	6 391,594

	2023 год
	2037,09089
	0,00
	0,00
	2023 год
	2037,09089

	2024 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2024 год
	1 819,893

	2025 год
	1 819,893
	0,00
	0,00
	2025 год
	1 819,893

	Итого

	26 708,7839
	Итого
	0,00

	26 708,7839

Приложение 2 к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях муниципальной программы.

	 № п/п
	Целевой показатель  (наименование)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	Первый год реализации.
2021 год.
	Второй год реализации 2022 год.
	Третий год реализации
2023 год.
	Четвертый год реализации 2024 год
	Пятый год реализации 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

		Муниципальная программа Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

	...1
	- Выполнение работ по ремонту покрытий автомобильных дорог, проездов к дворовым территориям и дворовых территорий многоквартирных домов не менее (с нарастающим итогом):
2021-36510 кв.м
2022-36510 кв.м
2023-36510 кв.м
2024-36510 кв.м
2025-36510 кв.м
- Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения не менее (с нарастающим итогом):
2021-20000 п.м
2022-20000 п.м
2023-20000 п.м
2024-20000 п.м
2025-20000 п.м

	 № п/п
	Целевой показатель  (наименование)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	Первый год реализации.
2021 год.

	Второй год реализации
2022 год.
	Третий год реализации
2023 год.
	Четвертый год реализации 2024 год
	Пятый год реализации 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

		Муниципальная программа Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

	...1
	Доли энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищной сфере   ...

ПЕРЕЧЕНЬ
 автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование  объекта
	Адрес местонахождения
	Категория автодороги

	1.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Октябрьская

	6

	2.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Школьная

	6

	3.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Театральная

	6

	4.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Спортивная

	6

	5.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Лесная

	6

	6.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Комсомольская

	6

	7.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Пионерская

	6

	8.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Заводская

	6

	9
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Первомайская

	6

	10.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Западная

	6

	11.

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Дачная

	6

	12.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Зеленая

	6

	13.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Садовая

	6

	14.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Парковая

	6

	15.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Вишневая

	6

	16.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Песчаная

	6

	17.

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Заречная

	6

	18.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул. Пролетарская

	6

	19.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)

	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
Советский  проспект

	6

	20.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
Хвойный  переулок

	6

	21.

Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Полевая

	6

	22.

Сооружение  орожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Мирная

	6

	23.

	Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Речная

	6

	24.
	Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
Ручейный  переулок

	6

	25.
	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
ул.Совхозная

	6

	26.

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Дачная

	6

	27.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Инженерная

	6

	28.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Ручейная

	6

	29.

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Центральная

	6

	30.

	Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)

	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Лесная

	6

	31.

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
п.Гладкое
ул.Школьная

	6

	32

Сооружение  дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
мкр."Сибцентр"
ул.Луговая

	6

	33.
	Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
мкр."Сибцентр"
ул.Березовая

	6

	34.
	Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
мкр."Сибцентр"
ул.Южная

	6

	35.
	Сооружение дорожного
транспорта
(автомобильная дорога)
	Ленинградская  область,
Тосненский  район,
г.Никольское,
мкр."Сибцентр"
ул.Согласия

	6